
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY KŁOBUCKIEGO 

z dnia 3 stycznia 2022 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2022 rok 

 

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526 z późn. zm.), Starosta Kłobucki składa coroczne sprawozdanie z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kłobuckiego. 

Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

W ramach ustawowych zadań i kompetencji, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 r. realizowała 

zadania określone w ustawach dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Zarządzeniem Nr. Or.120.7.2022.VII Starosty Kłobuckiego z dnia 2 marca 2022 r. ustalono nowy skład 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku działającej przy Staroście Kłobuckim. 

W 2022 r. Komisja spotkała się dwukrotnie w dniach 31 maja i 17 października, w tym 31 maja odbyła się 

Komisja wyjazdowa, która dokonała przeglądu miejsc szczególnie niebezpiecznych na drogach powiatowych 

i wojewódzkich oraz w poszczególnych miejscowościach w celu zapoznania się z wykonywanymi lub 

planowanymi inwestycjami drogowymi. 

Na spotkaniu w dniu 31 maja 2022 r. przed wyjazdem Komisja omówiła inne zaplanowane na to 

posiedzenie tematy. Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego omówił 

sprawozdanie z działalności Komisji za 2021 r. i przedstawił nowy skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

działającej przy Staroście Kłobuckim na lata 2022-2025. Sprawozdania za okres styczeń-kwiecień 2022 r. 

z realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli 

i Porządku Publicznego zostały omówione przez przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku 

i Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kłobucku. Dodatkowo omówiono sytuację uchodźców 

przebywających w wyznaczonych miejscach zbiorowych na terenie powiatu kłobuckiego, których przyjmujemy 

i udzielamy pomocy od 7 marca 2022 r. 

Kolejne spotkanie w dniu 17 października 2022 r. poświęcone było zagadnieniom związanym  

z podsumowaniem akcji „Bezpieczne wakacje 2022”. Komisja zapoznała się także ze sprawozdaniem 

z realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli 

i Porządku Publicznego. 

Omówiono stan zanieczyszczenia rzek i stan zabezpieczenia przeciwpowodziowego dla powiatu 

kłobuckiego oraz zasady organizacji i prowadzenia akcji jodowej na terenie powiatu. Ponadto przyjęto plan 

pracy Komisji na 2023 r. Pracownicy Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Kłobucku 

omówili, że prowadzą działania mające na celu identyfikację nielegalnych wylotów, wprowadzających ścieki 

lub wody opadowe i roztopowe do wód płynących. Na terenie powiatu kłobuckiego ujawniono wylot do rzeki 

Biała Oksza, którym odprowadzane są prawdopodobnie wody opadowe i roztopowe z terenu dawnego dworca 

PKS w Kłobucku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
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Przeglądy wiosenne rzek, wałów przeciwpowodziowych oraz zbiorników wodnych administrowanych przez 

Nadzór Wodny prowadzone były w kwietniu i maju 2022 r. Prowadzono usuwanie zatorów, drzew powalonych 

przez bobry i wiatrołomów, z koryta rzeki Liswarty na terenie gm. Lipie i Popów, usunięto drzewa z rzeki 

Pankówka w gm. Panki i z rzeki Biała Oksza w gm. Kłobuck i Miedźno. W okresie od marca do kwietnia 

prowadzono usuwanie tam bobrowych  z koryta rzeki Bieszczy w gm. Krzepice, rzeki Pankówki w gm. 

Wręczyca Wielka, rzeki Żerdziny w gm. Miedźno. Łącznie zniszczono 17 tam bobrowych z zachowaniem 

warunków określonych przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach. Prowadzone były 

prace utrzymaniowe wałów przeciwpowodziowych rzek Liswarta, Piskarka i Bieszcza. Prace polegały na 

dwukrotnym wykoszeniu wałów przeciwpowodziowych o łącznej długości 36,1 km na terenie gmin Lipie, 

Krzepice, Przystajń oraz hakowaniu dna rzek Piskara i Bieszcza na odcinkach obwałowanych w gm. Krzepice. 

W dalszej kolejności przeprowadzono prace utrzymaniowe, konserwacyjno-udrożnieniowe na zbiornikach 

wodnych : „Ostrowy”, „Panki” oraz na rzekach Górnianka, Pankówka, Bieszcza, dopływ z Iwanowic Małych, 

kanał rzeki Pankówki, Węglowiczanka. Planowany jest też remont jazów na rzece Biała Oksza w Łobodnie, na 

rzece Piskarze w Zajączkach Pierwszych oraz na rzece Liswarta w Podłężu Szlacheckim. Nie stwierdzono 

w rzekach i zbiornikach na terenie powiatu kłobuckiego śniętych ryb. 

W dniu 13 października 2022 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kłobucku  odbyło się spotkanie 

z przedstawicielami gmin powiatu kłobuckiego, Zespołem Opieki Zdrowotnej w Kłobucku  dot. profilaktyki 

jodowej. Omówiono przez Naczelnika Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego, że Państwowa 

Agencja Atomistyki i Centralne Laboratorium Ochrony Radiologicznej prowadzi stały monitoring poziomu 

promieniowania w atmosferze. Wydawanie tabletek jodku potasu nastąpi tylko po decyzji Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji i Wojewody Śląskiego  o rozpoczęciu akcji jodowej. Ustalono sposób 

postępowania i użycia tabletek oraz omówiono, że oprócz punktów wymienionych w Akcji jodowej 

wyznaczone zostaną dodatkowe wskazane przez gminy punkty do odbioru tabletek jodku potasu. Przekazano 

tabletki z Powiatowego Punktu Dystrybucji do Gminnego Punktu Dystrybucji. Przedstawiciele gmin odebrali 

tabletki wg. zgłoszonego wcześniej zapotrzebowania i przekażą do GPWJP w razie potrzeby zaistnienia 

zagrożenie. 

Stosowne informacje umieszczone zostały na stronie internetowej Starostwa Powiatowego wraz z broszurą 

informacyjną – profilaktyka jodowa. 

W ramach Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli 

i Porządku Publicznego, Komenda Powiatowa Policji w Kłobucku zrealizowała w 2022 r. m.in. następujące 

działania prewencyjne: 

- funkcjonariusze KPP w Kłobucku oraz podległych komisariatów kontrolowali punkty sprzedaży alkoholu 

i tytoniu na terenie powiatu kłobuckiego, 

- dzielnicowi podczas codziennej służby obchodowej realizowali czynności dotyczące bezdomności osób, 

poprzez systematyczne dokonywanie rozpoznania w swoich rejonach służbowych jak i zbieranie informacji 

w przedmiotowym zakresie. Informację o osobach bezdomnych potrzebujących pomocy można także 

przekazywać za pośrednictwem Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz przy wykorzystaniu numeru 

alarmowego 112 lub 987, 

- przeprowadzono liczne działania kontrolno-prewencyjne m.in. „Trzeźwość”, „Bezpieczny cyklista”, 

„Bezpieczne skrzyżowania”, „Bezpieczny pieszy”, „Prędkość”, „Bezpieczeństwo motocyklistów”. 

Wymienione przedsięwzięcia były realizowane przy współpracy rożnych partnerów, takich jak WORD 

w Częstochowie, kluby motocyklowe, szkoły, OSP, Urzędy Gmin, KGW 

- w ramach działań „Bezpieczne wakacje 2022”, funkcjonariusze policji skontrolowali 1305 miejsc 

grupowania się nieletnich zagrożonych demoralizacją, ujawnili 19 nietrzeźwych małoletnich oraz 18 nieletnich 

przebywających na ucieczce z domu lub placówki opiekuńczo-wychowawczej. Zostało zorganizowanych 

60 spotkań profilaktycznych w tym 44 z dziećmi i młodzieżą oraz 16 z rodzicami i opiekunami. Dokonano 

12 kontroli miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży, w tym 2 z udziale, podmiotów poza policyjnych. powyższe 

działania prewencyjne pozwoliły uniknąć tragicznych statystyk. 

- procedura interwencji „Niebieskiej Karty” umożliwia wykonywanie zadań ukierunkowanych na 

bezpieczeństwo. W analizowanym okresie sporządzono 35 formularzy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1690



- codziennością są kontakty funkcjonariuszy policji z dziećmi i młodzieżą w szkołach. Policjanci uczą 

młodych dbałości o własne bezpieczeństwo oraz ostrzegają przed zagrożeniami. Szczególną formą spotkań 

z dziećmi są wizyty w szkołach podstawowych przy wykorzystaniu maskotki policyjnej „Sznupek”, 

symbolizującej woj. śląskie, która wspiera funkcjonariuszy w realizacji programów prewencyjnych. 

- ważnym aspektem jest służba dzielnicowego, który poprzez podejmowane działania i budowanie relacji 

z lokalnym społeczeństwem, ma nieodzowny wpływ na poczucie bezpieczeństwa wśród mieszkańców swojego 

rejonu służbowego. 

W okresie wakacyjnym  Komenda Powiatowa PSP w Kłobucku, przeprowadziła jedną kontrolę 

przestrzegania przepisów przeciwpożarowych w obiektach, w których zorganizowano wypoczynek  

tj. w obiektach i na terenie Ośrodka Harcerskiego „Zawady” w Popowie przy ul. Harcerskiej 10. 

W trakcie czynności kontrolno-rozpoznawczych nie stwierdzono nieprawidłowości. Przeprowadzono dwie 

prelekcje dla uczestników wypoczynku na terenie Ośrodka Harcerskiego „Zawady”. Strażacy przypomnieli 

zasady bezpiecznego wypoczynku nad wodą, podstawowe zasady udzielania pierwszej pomocy oraz 

zaprezentowali sprzęt pożarniczy. Poza tym w okresie wakacyjnym nie stwierdzono przypadków 

wymagających uruchomienia działań nadzwyczajnych – ponadstandardowych. 

Realizując zadania Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 

Obywateli i Porządku Publicznego w 2022 r. Powiatowy Zarząd Dróg w Kłobucku wykonał m.in. następujące 

działania i zadania mające wpływ na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego: 

- remont cząstkowy nawierzchni dróg powiatowych i wojewódzkich masami bitumicznymi na gorąco, zakres 

prac obejmował remont mieszanką mineralno-asfaltową, remont metodą powierzchniowego utrwalenia przy 

użyciu kombajnu drogowego, wykonanie nawierzchni wieko wymiarowych, regulacja studzienek włazów 

kanałowych oraz studzienek ulicznych, 

-  odtworzenie oznakowania poziomego grubowarstwowego na drogach wojewódzkich nr 491,492, 494 na 

terenie powiatu kłobuckiego na powierzchni 1006,59 m2, 

- na bieżąco usuwano pojawiające się na drogach ubytki w nawierzchni jezdni, napraw dokonywano za 

pomocą mas bitumicznych do stosowania na zimno. Prace te realizowano siłami własnych służb drogowych, 

- prowadzone były systematyczne prace związane z wymianą uszkodzonych lub nieczytelnych znaków 

drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa (bariery i poręcze, lustra) na drogach powiatowych 

i wojewódzkich, 

- systematycznie usuwano gałęzie obłamane wskutek silnych powiewów wiatru, leżące na jezdni lub 

w granicach pasa drogowego oraz zbierano porzucone przez użytkowników ruchu drogowego śmieci 

z pasów drogowych dróg wojewódzkich i powiatowych, 

- wykaszano rowy i pobocza dróg, czyszczono chodniki, dokonywano bieżących napraw w ramach letniego 

utrzymania dróg. Prowadzone były roboty związane z odwodnieniem dróg (pogłębianie i czyszczenie rowów 

i udrażnianiem przepustów). 

- również opiniowano i zatwardzono projekty czasowej i stałej organizacji ruchu wnioskowane przez 

podmioty wykonujące przyłącza gazowe, sanitarne, elektrotechniczne, wodociągowe w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego a na potrzeby „Akcji zima” został opracowany „Operat 

zimowego utrzymania dróg wojewódzkich i powiatowych”, który określa zasady, normy i standardy 

utrzymania dróg. 

W związku z sytuacją wynikłą w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie udzielono pomocy lokalowej 

i materialnej obywatelom Ukrainy. 

Ponadto w związku z sytuacją epidemiologiczną w 2021 i 2022 r. Komisja współpracowała z lokalnymi 

służbami, inspekcjami i strażami w zakresie wymiany informacji i danych o ewentualnych zagrożeniach. 
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Podsumowując należny stwierdzić, że sytuacja w zakresie bezpieczeństwa na terenie powiatu kłobuckiego 

jest zadowalająca, ale trzeba na bieżąco realizować działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w powiecie 

kłobuckim w 2023 r. 

  

   

Starosta Kłobucki 

 

 

Henryk Kiepura 
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